:E

ESTADO DO CEARÁ
Câmara Municipal de Umari

PODER LEGISLATIVO

PAUTA DA TRIGÉSSIMA SEXTA (360) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEXTO PERÍODO

LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIJCE

Oração inicial: Pai Nosso.

. Leitura das atas dos dias 24/10/2019 e 31/10/2019, as mesmas foram colocadas em discussão e

aprovadas por unanimidade.

• Leitura das correspondências recebidas de conformidade com o artigo 123 do regimento interno.

EXPEDIENTE RECEBIDO DO EXECUTIVO:

• Oficio n 2  65/2019, de 06 de novembro de 2019, QUE, "encaminha os balancetes das receitas e

despesas incluindo as pastas de despesas deste município, referente ao mês de agosto de 2019".

Projeto de lei n 2  016/2019, de 05 de novembro de 2019, QUE, "institui o plano municipal de

saneamento básico, compreendendo os serviços de abastecimento sanitário, limpeza urbana e

manejo de resíduos, drenagem e manejo de aguas pluviais urbanas na sede e distritos do

município de Umari, e dá outras providências". Lei n 2  329/2019, de 07 de novembro de 2019,

QUE, "Estima a receita e fixa a despesa do município de Umari-Ce para oi exercício financeiro de

2020".

EXPEDIENTE RECEBIDO DIVERSO:

• Não teve.

EXPEDIENTE RECEBIDO DO LEGISLATIVO:

• Parecer n 2  010/2019, Relatório e parecer, ao projeto de resolução n° 002/2019, de autoria do

poder legislativo (vereador-presidente Klebson Pereira Izidro, de 29 de outubro de 2019, QUE,

"cria cargos de provimento efetivo no âmbito do poder legislativo municipal e dá outras

providências".

• Parecer n° 019/2019, relatório e parecer, ao projeto de resolução n° 002/2019, de autoria do

poder legislativo (vereador-presidente Klebson Pereira lzidro, de 29 de outubro de 2019, QUE,

"cria cargos de provimento efetivo no âmbito do poder legislativo municipal e dá outras

providências".

Legislativo Municipal 	 Rua: 07 de setembro, 67 - Centro

CNPJ: 12.465.266/0001-99 	 CEP: 63.310-000— Umari - Ceará
Visite nosso site: 	 Fone: (88) 3578 1276
www.caiiiaraumari.ce.gov.br 	 E-mail: cm.umari@hotmail.com

- - 0ó~~
ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Umari
PODER LEGISLATIVO

Parecer n° 020/2019, relatório e parecer, ao projeto de lei n 2  015/2019, de autoria do poder

executivo, de 23 de outubro de 2019, QUE, "altera a lei n 2  121 de 13 de outubro de 2007, que

abastece o horário de funcionamento dos bares, lanchonetes, restaurantes, pizzarias, padarias,

quiosques, etc. do município e dá outras providências".

ORDEM DO DIA:

• 	o projeto n° 015/2019 e resolução n 9  002/2019, será colocada em primeira discussão/votação

na próxima sessão, também pede para que os senhores vereadores estudem sobre o projeto n°

016/2019, para que se possível fosse colocada em 1 2  discussão/votação na próxima sessão. Em

seguida declara encerrada a presente Ordem do Dia, e em conformidade com o artigo 135 do

Regimento Interno.

Sala das sessões, aos sete dias do mês de Novembro do ano de 2019 as 09h00hrs.

Legislativo Municipal 	 Rua: 07 de setembro, 67 - Centro
CNPJ: 12.465.266/0001-99 	 CEP: 63.310-000— Umari - Ceará
Visite nosso site: 	 Fone: (88) 3578 1276
www.cainaraumari.ce.gov.br 	 E-mail: cm.umari@hotmail.com